
ــری ــادیه سراس ــدیرعامل اتح م
مرغـداران گـوشتی: تولیـد مـرغ

بیشتر از تقاضا شد

علی ابراهیمی با بیان اینکه تولید مرغ در ماه های اخیر بی سابقه
بوده است گفت: برای جبران مازاد تولید نیازمند تامین ذخایر مرغ

شرکت پشتیبانی از محل تولید داخلی و صادرات هستیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی
کشور اظهار داشت: تعداد جوجه ریزی مرغ گوشتی در ماههای آذر، دی،
بهمن و اسفند ماه سال گذشته به ترتیب ۱۴۴ میلیون قطعه، ۱۵۲
میلیون قطعه،   ۱۵۰میلیون قطعه و ۱۴۵ میلیون قطعه بوده که در

تاریخ تولید مرغ در کشور بی سابقه است.

وی افزود: به دلیل فراوانی تولید، از اوخر بهمن ماه سال قبل شاهد
کاهش قیمت مرغ زنده هستیم که باعث ضرر و زیان واحدهای مرغ گوشتی
در کشور شده است و در صورتی که ادامه دار باشد باعث دلسردی واحد
های تولیدی و از دور خارج شدن آنها میشود و میتواند کمبود تولید

را تکرار کند.

وی اظهار داشت: در ماه های گذشته نرخ مصوبی برای مرغ تعیین نشده
که اقدام مناسبی است و بازار مرغ شرایط  آرامی را تجربه کرد.
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مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: تولید
بر مصرف غلبه کرده است و باید شرایطی فراهم شود که شرکت پشتیبانی
امور دام ذخایر خود را از محل تولید داخلی فراهم کند و همچنین

شرایط صادرات این مرغ مازاد فراهم شود.

وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده ۶۴ هزار تومان
است اما این محصول در بازار ۵۳ تا ۵۶ هزار تومان به فروش می رسد.

ابراهیمی گفت: در سال جاری هزینههای جاری افزایش یافته اما قیمت
مرغ زنده در مقایسه با سال قبل کاهش یافته است و سود عادلانه ای

برای مرغدار ندارد.

وی گفت: میزان جوجه ریزی در فرودین حدود ۱۳۵ میلیون قطعه خواهد
بود که آن نیز به دلیل شرایط خاصل و تعطیلیهای زیاد در این ماه

است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشورگفت: نرخ خرید هر
کیلوگرم مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام ۸۵ هزار تومان است که
جذابیت کمی برای مرغدار دارد و حجم خرید آن با توجه به تولید

مازاد، کافی نیست.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

مــدیرعامل اتحــادیه مرغــداران
گــوشتی: پتانســیل صــادرات ۲۰۰
هزار تن مرغ تا پایان سال وجود

دارد
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علی ابراهیمی گفت: بنابر جوجه ریزیهای اخیر پیش بینی میشود که تا
پایان سال ۲۰۰ هزار تن مرغ به بازارهای هدف صادر شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی ابراهیمی گفت: برآوردها حاکی از

آن است که جوجه ریزی فروردین به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد.

به گفته او، با توجه به مازاد تولید و عرضه مرغ کمتر از نرخ تمام
شده، پشتیبانی امور دام باید از توزیع مرغ منجمد اجتناب کند.

ابراهیمی ادامه داد: پشتیبانی امور دام باید مرغ مازاد مرغداران
به منظور ذخایر استراتژیک را از سطح بازار جمع آوری کند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۵۶
تا ۵۷ هزارتومان اعلام کرد و گفت: با توجه به هزینه های تولید،

قیمت تمام شده هرکیلو مرغ بالای ۶۵ هزارتومان است.

ابراهیمی با تاکید بر صادرات مستمر مرغ به بازارهای هدف گفت:
برآوردها حاکی از آن است که صادرات مرغ تا پایان سال به ۲۰۰

هزارتن برسد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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رئیـس کمیسـیون کشـاورزی اتـاق
تعاون: صادرات مرغ بیش از ۶۰۰

میلیون دلار ارزآوری دارد

ارسلان قاسمی گفت: صادرات حداقل ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تن مرغ به
بازارهای هدف رقمی بالغ بر ۶۰۰ میلیون دلار ارزآوری در برخواهد

داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ ارسلان قاسمی گفت: بنابر آمار در اسفند
سال گذشته هزار تن مرغ به عراق صادر شده و برای استمرار صادرات

بصورت روند خطی در حال اخذ مجوزهای لازم و بازاریابی هستیم.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید مرغ تا پایان سال
به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد، هرچند پتانسیل و ظرفیت فعلی

واحدهای مرغداری تولید بالای ۳ میلیون تن است.

قاسمی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که با دریافت مجوزهای
لازم صادرات مرغ حداقل به ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزارتن برسد که با احتساب
نرخ ۲ دلار به ازای هرکیلو مرغ صادراتی، رقمی بالغ بر ۶۰۰ میلیون
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دلار ارزآوری در برخواهد داشت که این امر علاوه بر ایجاد اشتغال
پایدار، امنیت غذایی را تضمین می کند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر آمار سرانه کنونی
مصرف هرکیلو مرغ ۳۰ تا ۳۲ کیلوگرم بوده که تولید کنونی بیش از

نیاز بازار است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مــدیرعامل اتحــادیه مرغــداران
گوشتی: تولید مرغ گرم اسفند به

۲۶۰ هزار تن میرسد

علی ابراهیمی گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید مرغ در
اسفند به ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تن برسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه
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مرغداران گوشتی گفت: با توجه به جوجه ریزی ماههای اخیر برای ایام
ماه رمضان و نوروز نه تنها کمبود نداریم، بلکه بواسطه مازاد
تولید بخشی از مرغ تولیدی باید از سطح بازار جمع آوری شود تا

تولیدکننده متحمل زیان نشود.

به گفته او، بنابر جوجه ریزی ماههای اخیر تا اردیبهشت ماه مازاد
تولید مرغ خواهیم داشت که همین امر موجب شده تا مرغ کمتر از قیمت

تمام شده در بازار عرضه شود.

ابراهیمی قیمت تمام شده هر کیلو مرغ را بالای ۶۰ هزار تومان اعلام
کرد و افزود: قیمت کنونی هر کیلو مرغ در سطح بازار ۵۴ تا ۵۸ هزار
تومان است که برای جلوگیری از زیان مرغداران، جمع آوری مرغ مازاد

با قیمت منطقی امری ضروری است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن
است که جوجه ریزی به ۱۴۰ میلیون قطعه برسد که همین میزان به
واسطه خرید مرغ خانوار مازاد بر نیاز کشور است، لذا ورود به موقع

و موثر پشتیبانی امور دام میتواند از زیان مرغداران بکاهد.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید مرغ اسفند با جوجه
ریزی ۱۴۰ میلیون قطعه به ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تن برسد.

ابراهیمی گفت: با توجه به حجم تولید انتظار ما بر آن است که
روزانه هزار تن مرغ مازاد از سطح بازار به منظور تامین ذخایر

استراتژیک و بخشی هم صادرات جمع آوری شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مـازاد تولیـد مـرغ بـه بـالای ۵۰
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هزار تن رسید

دبیرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با احتساب میزان
جوجهریزی و نیاز کشور، مازاد تولید مرغ به بالای ۵۰ هزار تن رسیده

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ پرویز فروغی گفت: با احتساب سرانه
مصرف داخل، حداکثر نیاز جوجه ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه است،
درحالیکه وزیر جهاد بر جوجه ریزی ماهانه ۱۶۰ و ۱۷۰ میلیون قطعه

اصرار دارد.

به گفته او، جوجه ریزی ماهانه ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون قطعه به سبب عدم
جذب در بازار داخل منجر به ورشکستگی مرغداران می شود چراکه با
احتساب تولید و مصرف، مازاد تولید مرغ به بالای ۵۰ هزار تن رسیده

است.

فروغی ادامه داد: با توجه به سیاست افزایش حجم جوجه ریزی ها،
پشتیبانی امور دام توان جذب و جمع آوری این میزان مرغ مازاد را

ندارد و از طرفی ساختاری برای صادرات هم نیست.

دبیرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتی سرانه کنونی مصرف مرغ را ۲۶
کیلو اعلام کرد و افزود: با احتساب جوجه ریزی ۱۵۰ و ۱۶۰ میلیون
قطعه، تولید ماهانه مرغ به بالای ۳۰۰ هزارتن می رسد، درحالیکه با
احتساب نیاز داخل حداکثر ۲۶۰ هزار تن مرغ در ماه مورد نیاز است.
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او گفت: علی رغم افزایش هزینه های تولید، هرکیلو مرغ زنده با نرخ
۵۳ هزار تومان از مرغداران خریداری می شود ، درحالیکه قیمت تمام

شده بالای ۶۰ هزار تومان است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

ایـران جـزء تولیدکننـدگان برتـر
محصولات پروتئینی

بنابر آمارهای موجود، از ظرفیتهای بالایی در تولید مرغ، تخممرغ و
گوشت قرمز برخوردار هستیم به طوریکه علاوه بر تامین نیاز بازار

داخل، امکان صادرات هم وجود دارد.

 به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بنابر آمارهای موجود ایران در تولید
مرغ و تخم مرغ از جایگاه مناسبی در بین دیگر کشورها برخوردار است
و در حوزه تولید گوشت قرمز هم این پتانسیل و ظرفیت وجود دارد که

به صادرکننده تبدیل شود.

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/
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طبق آمارهای اعلامی مسئولان تشکل ها در شرایط کنونی بدون ایجاد
ظرفیت واحدها، پتانسیل تولید سالانه ۳ میلیون تن مرغ و یک میلیون
و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم مرغ در کشور وجود دارد،
درحالیکه حداکثر نیاز مرغ در بازار داخل ۲ میلیون و ۳۰۰ تا ۲
میلیون و ۴۰۰ هزار تن و تخم مرغ هم یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰
هزارتن است. لذا با اتخاذ سیاست های مناسب می توان ارزآوری قابل
توجهی از محل صادرات داشت. همچنین ظرفیت های بالقوه ای در حوزه
گوشت قرمز وجود دارد که در صورت ایجاد زیرساخت می توان آن را به

بالفعل تبدیل کرد.

در همین ارتباط  مجتبی نوروزی رئیس سازمان دامپزشکی با بیان
اینکه پتانسیل خودکفایی در گوشت قرمز وجود دارد، گفت: ده ها سال
است که سالانه ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تن گوشت قرمز از طریق واردات تامین
می شود، اما اعتقاد ما برآن است که در داخل کشور ژن هایی وجود
دارد که اگر کارهای پرورشی انجام دهیم، امکان خودکفایی در دام

سبک و سنگین وجود دارد.

به گفته او، برنامه ریزی در حوزه خودکفایی گوشت قرمز شروع شده و
خودکفایی در حوزه گوشت قرمز نیاز به برنامه بلندمدت دارد.

نوروزی ادامه داد: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته مبنی بر لقاح
نژاد دام های کشور با نژادهای پرتولید پیش بینی می شود که در

سنوات آتی به خودکفایی در حوزه گوشت قرمز برسیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: با توجه به مراتع مناسب، امکان
خودکفایی در حوزه دام سبک با انجام کارهای علمی وجود دارد.

رئیس سازمان دامپزشکی گفت: در حال حاضر ماهانه حدود ۱۵۰ میلیون
قطعه در کشور جوجهریزی میشود و تولید گوشت مرغ به بیش از دو

میلیون و ۷۰۰ هزار تن در سال رسیده است.

پتانسیل صادرات مرغ به بازارهای هدف وجود
دارد

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: در سنوات
گذشته ایران رتبه هفتم و هشتم تولید مرغ در دنیا را دارا بود،
حال افزایش تعداد دوره جوجه ریزی بر ارتقای رتبه تاثیری ندارد و

تنها منجر به ارتقای کیفیت می شود.



به گفته او، با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری امکان صادرات علاوه
بر تامین نیاز داخل وجود دارد، اما نیازمند ایجاد زیرساخت و
ابزارهای لازم است که از الان نمی توان رقم دقیقی برای صادرات اعلام

کرد.

ابراهیمی ادامه داد: با توجه به جوجه ریزی ۱۵۲ میلیون قطعه ای در
دی و بهمن بیش از ۲۶۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می شود که براین
اساس روزانه حدود ۹ هزار تن مرغ در سطح بازار عرضه می شود،

درحالیکه حداکثر نیاز بازار ۷ هزار و ۵۰۰ تن است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه صادرات مرغ
نیازمند ایجاد زیرساخت های لازم است، افزود: اگر به نحوی کشتارگاه
ها در تولید مرغ سایز همکاری کنند و با پذیرش مرغ با وزن ۱۲۰۰ تا
۱۴۰۰ در بین مردم، تولیدکنندگان به این سمت و سو روند و از طرفی
بازاریابی در بازارهای هدف انجام شود، بی تردید امکان صادرات
مازاد به بازارهای هدف وجود دارد. اما در شرایط کنونی مازاد توسط

پشتیبانی امور دام باید از سطح بازار جمع آوری شود.

او گفت: با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری بعد از ایجاد زیرساخت
های لازم صادرات، در حفظ بازارها باید کوشا باشیم به طوریکه اتخاذ
برخی تصمیمات در راستای تنظیم بازار داخل، صادرات را تحت شعاع

قرار ندهد.

 ایران هشتمین تولیدکننده تخم مرغ در دنیا
حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: علی
رغم آنکه ۹۰ درصد کشورهای دنیا مشکل تامین تخم مرغ دارند، اما

اکنون ارزانترین تخم مرغ در ایران تولید می شود.

به گفته او، با توجه به صنعت پیشرفته واحدهای مرغ تخم گذار،
اکنون ایران رتبه ۸ تولید تخم مرغ در دنیا را داراست.

کاشانی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که سال آینده تولید
تخم مرغ با رشد حداقل ۵ درصدی به یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن برسد،
همچنین پتانسیل تولید یک میلیون و ۴۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار

تن تخم مرغ در کشور بدون ایجاد واحد جدید در کشور وجود دارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن وضعیت کنونی تولید تخم
مرغ را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: برآوردها حاکی از آن است که



تولید تخم مرغ  اسفند به ۱۱۵ هزار تن برسد که حداقل ۱۰ هزار تن
از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

او گفت: با وجود آنکه تولید در بالاترین حد خود قرار دارد، از این
رو نه تنها هیچ نگرانی بابت تامین نیاز کشور نداریم، بلکه بدلیل

شرایط مساعد تولید، صادرات رکورد زده است.

نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم
سید احمد مقدسی رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنابر آمار، ایران
در حوزه تولید گوشت قرمز از جایگاه مناسبی برخوردار است به

طوریکه در صورت حمایت از تولیدکننده نیازی به واردات نداریم.

به گفته او، با توجه به افزایش هزینه های تولید، امکان رقابت
تولیدکنندگان با گوشت وارداتی که ۱۰۰ درصد آن یارانه است، وجود

ندارد.

مقدسی ادامه داد: با توجه به پتانسیل صنعت دامپروری علاوه بر
امکان تامین ۱۰۰ درصدی نیاز بازار داخل، امکان صادرات به

بازارهای هدف وجود دارد.

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنابر آمار در شرایط کنونی
پتانسیل تولید سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور وجود دارد
که با احتساب سرانه مصرف داخل این میزان مازاد بر نیاز کشور است،
حال در صورت حمایت از تولیدکنندگان امکان افزایش تولید وجود

دارد.

با توجه به پتانسیل و ظرفیت واحدهای مرغداری گوشتی مرغ تخم گذار
و دامپروری از جایگاه مناسبی در دنیا برخوردار هستیم که با اعمال
سیاست های حمایتی مناسب، امکان افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی و
حضور پررنگ در بازارهای هدف وجود دارد. از این رو انتظار می رود
که مسئولان با اتخاذ سیاست های حمایتی مناسب، تولیدکنندگان را به

امر تولید ترغیب و تشویق کنند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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رئیـس سازمـان اقتصـادی کـوثر:
خودکفـایی ایـران در تولیـد مـرغ
اجداد/ تامین نهاده پاشنه آشیل

صنعت طیور است

ناصر فخاری خودکفایی در تولید مرغ اجداد را از دستاوردهای کشور
در حوزه تولید مرغ اعلام کرد و گفت: الان همه لایههای تولید مرغ را

در اختیار داریم و نیازی به واردات مرغ مادر و اجداد نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، ناصر فخاری اظهار داشت: با شروع بحران اوکراین و همین
طور تحولات منطقه، اهمیت خودکفایی در امنیت غذایی برای همه، از

جمله ایران روشن شد.

وی، خودکفایی در تولید مرغ اجداد را از دستاوردهای کشورمان در
حوزه تولید مرغ اعلام کرد و افزود: هرم تولید مرغ چهار لایه اصلی
دارد که اولین لایه در راس هرم، لاین نامیده میشود که لایه ژن
شناختی مرغ است و فقط حدود هفت کشور به این دانش دسترسی دارند که

همگی هم تحت سلطه سه شرکت آمریکایی هستند.
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رئیس سازمان اقتصادی کوثر با اشاره به کارشکنی آمریکا برای
دسترسی ایران به مرغ اجداد، گفت: در معرض تحریم غذایی آمریکا و
واردکننده مرغ اجداد بودیم، اما در ۲ سال گذشته توانستیم این بخش
از زنجیره تولید مرغ را در داخل تولید کنیم تا مجبور به واردات

آن نباشیم.

افزایش تولید مرغ مادر در زنجیره تامین مرغ
کشور

فخاری در توضیح حلقههای مختلف زنجیره تولید جوجه مرغ، گفت: مرغ
اجداد فرزندان لایه لاین هستند و که لایه مادر و جوجه آن در مرغ
گوشتی محسوب میشوند. الان تولید همه لایههای تولید مرغ را در
اختیار داریم و نیازی به واردات مرغ گوشتی یا مرغ مادر و اجداد
نداریم؛ نهتنها به مرغ لاین دسترسی نداریم بلکه امیدواریم در

آینده، دسترسی به آن نیز فراهم شود.

وی بیان کرد: با تولید مرغ اجداد، در ماههای آینده، شاهد رشد
تولید مرغ مادر در زنجیره تامین مرغ کشور خواهیم بود و با

اطمینان باید بگوییم که به خودکفایی در این حوزه رسیدهایم.

رئیس سازمان اقتصادی کوثر با بیان اینکه دانش تولید مرغ در کشور
اکنون بومی شده و تحت تاثیر تکانههای خارجی و تحریم قرار
نمیگیرد، گفت: ملاحظات پدافند غیرعامل هم در تولید مرغ اجداد دیده

شده که دشمنان نتوانند از این حوزه به ما آسیب بزنند.

دستگاههای جوجهکشی در داخل تولید میشود
فخاری درباره نوسان قیمت مرغ و عوامل تاثیرگذار بر آن گفت: نوسان
قیمت مرغ ناشی از افزایش نرخ ارز یا نهاده یا واردات جوجه است.

الان فقط در حوزه تامین نهاده وابستگی داریم.

وی تصریح کرد: باید ضمن توجه به مصرف بهینه آب، با تولید داخل و
یا با کشت فراسرزمینی، وابستگی در حوزه تامین نهاده را نیز از

بین ببریم.

رئیس سازمان اقتصادی کوثر بیان داشت: در حوزه دستگاههای جوجهکشی
هم شاهد تاثیر تحریمها بودیم و حتی یک حسگر آن را هم به ما
نمیدادند، اما امروز دستگاههای جوجهکشی را هم تولید و این تهدید



را به فرصت تبدیل کردیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایرنا

سمنان، قطب تولید مرغ و تخممرغ
و تامینکننــده ۸۵ درصــد نیــاز

کشور به داروهای دامی

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان با اشاره به نقش بیبدیل دامپزشکی در
دو حوزه رشد و توسعه کشور و کمک به تامین سلامت عمومی جامعه، گفت:
با توجه به تعدد مرغداریها در این استان، سمنان از جمله قطبهای

مهم تولید مرغ و تخممرغ در کشور است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ حمیدرضا حسینی در قالب سلسله نشستهای خبری «مشارکت
قوی، ایران قوی» که با هدف تبیین خدمات نظام برگزار شد، اظهار
کرد: اداره کل دامپزشکی دو رسالت و وظیفهمندی بسیار مهم در جامعه
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برعهده دارد؛ نخست نقش مهم آن در حفظ سلامت عمومی جامعه از طریق
نقش نظارتی در بحث بیماریهای واگیردار و بیماریهای مشترک بین
انسان و دام و همچنین کنترل بهداشتی فرآوردههای خام دامی که با
هدف حفظ و ارتقای بهداشت عمومی انجام میشود، وظیفهمندی مهم دیگر
این دستگاه، نظارت از مزرعه تا سفره بر فرآوردههای پروتئینی

مانند گوشت قرمز، مرغ، تخممرغ، شیر، لبنیات، عسل و … است.

وی ادامه داد: وظایف اداره کل دامپزشکی فقط محدود به درمان
بیماریهای دامی و مشترک بین انسان و دام نیست، بلکه نقشی بسیار

مهم در حفظ و ارتقای بهداشت عمومی و سلامت جامعه دارد.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی
این دستگاه نظارتی، پیشگیری از شیوع و درمان بیماریهای مشترک بین
انسان و دام است، گفت: عمل به وظیفهمندیهای دامپزشکی استان در
این حوزه با توجه به گستردگی سمنان بهعنوان هفتمین استان پهناور
کشور و پراکندگی جمعیت دام و طیور در این گستره، کار بسیار سختی

است که همکاران ما در سراسر استان برعهده دارند.

وجـود ۱.۶ میلیـون دام سـبک و ۸۰ هـزار دام
سنگین در استان

حسینی به جمعیت زیاد دام و طیور در این استان پهناور اشاره و
بیان کرد: افزون بر ۸۰ هزار دام سنگین و یک میلیون و ۶۰۰ هزار

دام سبک در شهرستانهای هشتگانه این استان وجود دارند.

وی اظهار کرد: ۶۵ تا ۶۷ درصد جمعیت دامی استان در اختیار عشایر
است که در ییلاقها و قشلاقها استقرار دارند.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان خدمت در این نهاد مهم نظارتی را
حساس دانست و گفت: همکاران ما در ادارههای دامپزشکی برای انجام
وظیفه و نظارت دقیق در این حوزه در طول سال به همه مناطق و
روستاهای استان از غربیترین نقطه در بخش ایوانکی تا شرقیترین
نقطه در فرومد و میامی و کالپوش سفر و به روستاها مراجعه میکنند.

وی با بیان اینکه همکاران ما در اداره کل دامپزشکی در خط مقدم
مبارزه با بیماریهای مشترک انسان و دام قرار دارند، ادامه داد:
گروههای عملیاتی اداره کل دامپزشکی استان حداقل دو بار در طول

سال به هر کدام از روستاها سفر میکنند.



حسینی با بیان اینکه کار در این اداره کل، سلامتمحور است، از این
ویژگی بهعنوان یکی از نقاط قوت کاری در دامپزشکی استان یاد کرد و
گفت: وظایف ما در این بخش در دو حوزه وزارت جهاد کشاورزی و وزارت
بهداشت است. از یک سو در ارتباط با وزارت جهاد کشاورزی از بخش
مهم تولید باید صیانت کنیم و از سوی دیگر در ارتباط با وزارت
بهداشت باید از طریق نظارت بر بیماریهای مشترک بین انسان و دام،
نقش خود را در بهداشت عمومی جامعه ایفا کنیم. ضمن اینکه حراست از
زنجیره امنیت غذایی از طریق نظارت بر تولیدات و فرآوردههای دامی
نیز برعهده این اداره کل است. در حوزه داروهای دامی که سمنان از

قطبهای بزرگ کشور در این بخش است نیز وظایف مهم و محوری داریم.

او با اشاره به حساسیت بالای کار در این دستگاه اجرایی، اظهار
کرد: با توجه به استراتژیک بودن فعالیتها، ۶۰ درصد فعالیتهای

ً رایگان انجام شود. دامپزشکی باید کاملا

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان یکی از وظایف مهم این دستگاه را
فعالیتهای پیشگیرانه دانست و گفت: تامین دارو و واکسن و برطرف
کردن نیاز جمعیت دامی استان در این بخش، از وظایف مهم همکاران
ماست. ضمن اینکه نظارت بر محصولات این بخش مستلزم انجام فعالیتهای

نظارتی متعددی است.

تولید ۸۵ درصد نیاز کشور در حوزه داروهای
دامی

حسینی اظهار کرد: ۱۵ کارخانه تولید واکسن، داروی دامی و مکملها
در استان وجود دارد که این واحدها ۴۵۹ قلم انواع داروهای دام و
طیور را تولید میکنند. این میزان ۸۵ درصد نیاز دارویی کل کشور در

این بخش است.

وی با بیان اینکه استان سمنان بهلحاط تنوع محصول در بحث داروهای
دامی رتبه نخست کشور را دارد، گفت: از نظر تعداد کارخانهها نیز

رتبه دوم کشور را در این بخش داریم.

او از ارسال داروهای دامی تولیدشده در سمنان به ۳۱ استان کشور
خبر داد و افزود: بزرگترین کارخانه تولید داروی دامی در کشور در
این استان قرار دارد. این کارخانهها انواع اقلام دارویی از جمله
انواع داروهای آنتیبیوتیک، داروهای پودری، محلول، مکملها، انواع

واکسنها، انواع پمادها و … را تولید و روانه بازار میکنند.



وی از برنامههای این استان برای توسعه صنعت داروهای دام و طیور
خبر داد و گفت: یک پروژه مشترک با روسیه در استان در حال اجراست
که با افتتاح آن، ظرفیت تولیدات استان در حوزه واکسنهای طیور

افزایش قابل توجهی مییابد.

وی با بیان اینکه این پروژه سه سال است که در حال اجراست، اظهار
کرد: در سالهای اول بهدلیل شیوع کرونا و مخاطرات این حوزه، یک
وقفه ۱۸ ماهه در عملیات ساخت بهوجود آمد و طرف روسی، مدتی پروژه
را تعطیل کرد؛ اما بهتازگی فعالیت در این واحد در حال ساخت از سر

گرفته شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان بیان کرد: به شرط تامین اعتبار برای
ساخت تاسیسات و تامین اعتبار برای خرید ماشینها و تجهیزات و نصب
آنها، پیشبینی میشود فاز نخست این واحد در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۳
به بهرهبرداری برسد. چنانچه فازهای اول و دوم این کارخانه به
بهرهبرداری برسد، این واحد به تنهایی ۲۵ درصد به ظرفیت تولید

واکسن طیور در کشور میافزاید.

برپایی ۴۴ اردوی جهادی در سال ۱۴۰۲
وی با اشاره به برگزاری اردوهای جهادی متعدد در این استان به
خبرنگار ایسنا گفت: در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در
حمــایت از تولیــد داخلــی و محرومیتزدایــی در اســتان، اداره کــل
دامپزشکی استان در ۹ ماهه امسال با همکاری دستگاههایی مانند بسیج
و سپاه قائم استان، جهاد کشاورزی، بسیج دانشجویی، بسیج سازندگی،
دهیاریها و همکاران فعال در بخش خصوصی و بسیج عشایری ضمن حضور در
مناطق کمبرخوردار و کمتر توسعهیافته استان، نسبت به خدمترسانی به

بهرهبرداران اقدام کردند.

حسینی با بیان اینکه خدماترسانی به دامداران مناطق کمبرخوردار و
کمتر توسعهیافته و ارائه خدمات دامپزشکی بهصورت رایگان هدف اصلی
برگزاری اردوهای جهادی دامپزشکی است، اظهار کرد: در ۹ ماهه سال
در شهرستانهای هشتگانه استان سمنان، ۴۴ اردوی جهاد دامپزشکی در
پنج محور مانند واکسیناسیون رایگان ۱۹ هزار و ۵۵۴ رأس دام و
سمپاشی شامل بدن ۸۳ هزار و ۷۲ رأس دام و ۶۰۴ هزار و ۲۰ مترمربع

جایگاه دامی انجام شد.

حسینی بیان کرد: واکسیناسیون رایگان ۱۰۲ هزار و ۷۲۶ قطعه طیور



بومی روستایی، برگزاری دورههای آموزشی و ترویجی برای ۱۱۲۶ نفر از
بهرهبرداران و معاینه و درمان رایگان ۵۵۶۵ رأس دام در مناطق کمتر

توسعهیافته استان انجام شد.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان گفت: با همکاری نیروهای انقلابی و
جهادگر از ابتدای سال تا کنون از طریق برپایی این اردوها بخش
مهمی از مشکلات روستاییها و عشایر در سه حوزه ییلاق، میانبند و

قشلاق حل شده است.

وی با بیان اینکه دامپزشکی در زمینه تحقق شعار سال نیز جایگاه
ویژهای دارد، اظهار کرد: با توجه به شعار سال براساس منویات
رهبری، در راستای مهار تورم و رشد تولید، دامپزشکی با کار و
مدیریت جهادی و مشارکت هرچه گستردهتر مردم میتواند در راستای

تحقق شعار سال و رشد تولید نقشآفرینی کند.

سمنان با ۵۰۲ واحد مرغداری قطب مهم تولید
مرغ در کشور

او استان سمنان را یکی از مهمترین قطبهای تولید مرغ در کشور
دانست و ادامه داد: این استان با برخورداری از ۵۰۲ واحد مرغداری
و با ظرفیت میلیونها قطعهریزی، یکی از قطبهای مهم تولید مرغ و

تخممرغ در کشور است.

وی با اشاره به ظرفیت بالای تولید مرغ گوشتی در این استان و نظارت
دامپزشکی بر این تولیدات، بیان کرد: از ابتدای سال تا کنون و در
۹ ماهه امسال بیش از ۲۲ میلیون و ۷۰۲ هزار قطعه جوجهریزی در

مرغداریهای گوشتی این استان انجام شده است.

ارزآوری بیــش از ۸ میلیــون دلاری دامپزشکــی
استان

وی از تامین نیاز ۱۰۰ درصدی استان به گوشت مرغ اشاره و اظهار
کرد: تولیدات مازاد استان که بیش از ۷۰ درصد تولید استان را دربر
میگیرد به استانهای مختلف، از جمله بازار مرغ تهران صادر میشود.
ضمن اینکه بخشی از مرغ تولیدی استان به استانهای قم، البرز،

مرکزی و خراسان فرستاده می شود.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان از ارزآوری بیش از هشت میلیون دلاری



دامپزشکی استان در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: از ابتدای سال تا
پایان پاییز، هشت میلیون و ۳۸۰ هزار دلار درآمد ارزی در این بخش

داشتیم.

وی از صادرات ۱۲۶ محموله در این ۹ ماه خبر داد و افزود: عمده
صادرات و درآمدهای ارزی استان در این بخش مربوط به ۶ قلم کالای

صادراتی بوده است.

سهم ۵۰ درصدی داروهای دامی از درآمد ارزی
حسینی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد درآمدهای ارزی استان در حوزه
دامپزشکی مربوط به صادرات داروهای دام و طیور بوده است. البته
روند صادرات این اقلام دارویی همچنان ادامه دارد و بیتردید میزان

درآمدهای ارزی تا پایان سال بیشتر خواهد شد.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان با بیان اینکه داروهای دامی بیشترین
میزان صادرات را در حوزه دامپزشکی دارند، افزود: بعد از داروهای
دام و طیور، تخممرغ بیشترین میزان صادرات را از نظر ارزش دلاری

داشته است.

صادرات ۱۲۰۰ تنی تخممرغ به عراق و عمان
او از روند افزایشی صادرات تخممرغ استان خبر داد و گفت: در ۹
ماهه امسال بیش از ۱۲۰۰ تن تخممرغ به عراق، اقلیم کردستان عراق و

عمان صادر شده است.

وی با اشاره به تنوع محصولات این استان در حوزههای دامی، تاکید
کرد: استان سمنان از ظرفیت و توان بسیار بالایی در حوزههای مرتبط

با دامپزشکی از جمله دام و طیور برخوردار است.

مـدیرکل دامپزشکـی اسـتان سـمنان از دامپزشکـی بهعنـوان یکـی از
دستگاههای مهم در خدماترسانی به مردم نام برد و افزود: بیش از ۶۵
ً رایگان به مردم و درصد خدمات دامپزشکی استان بهصورت کاملا

بهرهبرداران ارائه میشود.

انتخابات اصلیترین میدان حضور مردم برای



نقشآفرینی در اداره کشور
وی با اشاره به در پیش بودن انتخابات ۱۱ اسفند ماه از تلاش این
اداره کل برای تبیین فعالیتهای دولت رئیسی، با هدف امیدآفرینی در
جامعه خبر داد و گفت: برنامههای متعددی با همکاران مرتبط با

دامپزشکی و فعالان این بخش در استان برگزار شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان سمنان تاکید کرد: همکاران ما در دامپزشکی
معتقدنـد اطلاعرسـانی دربـاره خـدمات نظـام در ایـن بخـش و تـبیین
دستاوردهای دولت و جلب مشارکت حداکثری اقشار مختلف مردم، از جمله
جامعه هدف دامپزشکی از مهمترین وظایف و مسؤولیتهای اجتماعی ماست.
از این رو، همه تلاش خود را برای مشارکت حداکثری مردم و بخصوص

بهرهبرداران این بخش به کار خواهیم گرفت.

وی از انتخابات به مثابه یکی از اصلیترین میدانهای حضور مردم
برای نقشآفرینی در تعیین سرنوشت و اداره کشور نام برد و گفت:
مردم انقلابی و ولایتمدار ایران اسلامی و بخصوص مردم استان سمنان
همواره حضور پررنگی در انتخابات داشتهاند و بی شک امسال نیز با
حضور حماسی خود، برگ زرین دیگری بر افتخارها خواهند افزود. مردم
ولایتمدار استان سمنان در ادوار مختلف انتخابات، با حضور باشکوه
خود و مشارکت در تعیین سرنوشت، ثابت کردند که این نظام اسلامی و

مردمی مبتنی بر مردمسالاری دینی است.

او با اشاره به اینکه دشمن در سالهای اخیر تمام تلاش خود را در
بعد جنگ روانی برای دلسرد کردن مردم در عرصه انتخابات انجام داده
است، افزود: مردم استان سمنان اسفند ماه با مشارکت قوی و حداکثری

خود، امید دشمنان را به یأس تبدیل خواهند کرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا
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مــدیرعامل اتحــادیه مرغــداران
گـوشتی: جـوجه ریـزی دی مـاه بـه

۱۵۰ میلیون قطعه میرسد

علی ابراهیمی گفت: با توجه به روند افزایش جوجه ریزی در ایام
پایانی سال نگرانی بابت تامین مرغ نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی ابراهیمی گفت: طی ۲ تا ۳ ماه اخیر
روند افزایش جوجه ریزی به سبب نزدیک شدن به ایام بازارهای پرمصرف

پایان سال انجام شد.

به گفته او، با توجه به بهبود بازار نهادههای دامی، مرغداران
نگرانی بابت تامین ذرت و کنجاله سویا ندارند. هرچند ازدیاد تقاضا

برای جوجه ریزی موجب شده تا قیمت جوجه یکروزه افزایش یابد.

ابراهیمی ادامه داد: بنابر آمار در آذرماه ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه
ریزی شده است و پیش بینی میشود که در دی ماه به حدود ۱۵۰ میلیون
قطعه برسد که  این موضوع آثار خود را بر کاهش قیمت مرغ زنده در

بازار گذاشته است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با احتساب ۱۵۰ میلیون قطعه
جوجه ریزی و به طور متوسط وزن ۱.۷۰۰ گرمی به ازای مرغ پیش بینی
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میشود که تولید به ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزارتن برسد که این میزان مازاد بر
نیاز کشور است.
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تولید ۴۰ هزار تن مرغ مازاد با
افزایـش ۲۰ میلیـون قطعـه جـوجه

ریزی در مرغداریها

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور امروز از افزایش ۲۰
میلیون قطعه جوجهریزی در مرغداریها در ماه جاری خبر داد.

گروه اقتصادی خبرگزاری فارس: طبق آمارهایی که مسئولان اتحادیه
تولید، از میزان جوجه ریزی در مرغداریها میدهند در آستانه نوروز

و رمضان، تولید مرغ داخلی تا ۴۰ هزار تن افزایش مییابد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور امروز گفته است که «در
دیماه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجهریزی میشود» در حالی که به گفته
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کارشناسان با ۱۳۰ میلیون قطعه جوجهریزی هم نیاز کشور تامین می
شود.

این میزان جوجه ریزی اضافه، ۴۰ هزار تن مرغ مازاد تولید میکند و
پس از ۴۵ روز به بازار میآید.

قیمت مرغ  طی دو ماه گذشته به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسید،برای
تنظیم بازار واردات مرغ هم انجام شد این در حالی است که در ۱۷
هزار مرغداری کشور، ۳ میلیون تن مرغ  ۵۰۰ هزار تن بیش از نیاز

کشور میتوان تولید کرد.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته گفت که دو عامل کاهش
جوجهریزی و افزایش تقاضا، عامل گرانی مرغ است و با افزایش

جوجهریزی در مرغداریها قیمت متعادل میشود.

مرغداران این روزها  از دسترسی بهترشان به خوراک دام و طیور می
گویند که در ماههای اخیر کمبود در بازار دلیل کاهش جوجه ریزی

مطرح می شد.
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